
15/07/2022 16:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1056962&tipo=t 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAíBA - RS
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2022

 
Às 16:31 horas do dia 15 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCOS SIDNEY
SILVA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 27/2022, Pregão nº 00008/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cadeira Com Braço
Descrição Complementar: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05
UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Preta , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados
Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.265,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALCI N. BECKER & CIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17.500,0000 , com valor negociado a R$ 17.499,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
17:18:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALCI N. BECKER & CIA LTDA., CNPJ/CPF:

07.052.779/0001-38, Melhor lance: R$ 17.500,0000, Valor Negociado: R$ 17.499,9000

Homologado 15/07/2022
16:31:34

MARCOS SIDNEY
SILVA DE OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Cadeira Fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Tipo Pé: 4 Pés , Dimensões Assento: 440 X 380 MM, Dimensões Encosto: 350 X 300 MM, Cor: Preta ,
Características Adicionais: Sem Braço , Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Material Revestimento
Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.141,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.057,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
17:18:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

LTDA, CNPJ/CPF: 80.521.883/0001-14, Melhor lance: R$ 3.057,0000

Homologado 15/07/2022
16:31:36

MARCOS SIDNEY
SILVA DE OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno , Cor: Cinza , Quantidade Assentos: 3 UN, Características
Adicionais: Sem Braço , Comprimento Longarina: Aproximadamente 1,65 CM, Largura Longarina: Aproximadamente 63 CM, Material Estrutura: Tubo Aço
, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Prata
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.363,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.431,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/07/2022
17:18:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

LTDA, CNPJ/CPF: 80.521.883/0001-14, Melhor lance: R$ 2.431,0000

Homologado 15/07/2022
16:31:37

MARCOS SIDNEY
SILVA DE OLIVEIRA

MARCOS SIDNEY SILVA 

DE 

OLIVEIRA:68250908015

Assinado de forma digital por 

MARCOS SIDNEY SILVA DE 

OLIVEIRA:68250908015 

Dados: 2022.07.15 16:35:39 

-03'00'
 



15/07/2022 16:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1056962&tipo=t 2/2

Fim do documento

 


